
Uchwała nr XLIII/610/2009
Rady Miasta Kalisza

z dnia 29 grudnia 2009 roku.

w  sprawie  zaopiniowania  wniosku  o  dofinansowanie  kosztów  utworzenia  Centrum 

Aktywizacji  Zawodowej ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji  ministra 

właściwego do spraw pracy

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17, art. 12 pkt 11 w związku z art. 91 i art.92 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr  142, poz. 

1592 z późń. zmian.) oraz art. 9b ust. 1, art. 108 ust. 1 pkt 30a ustawy z dnia 20 kwietnia 

2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z 

późń. zmian.) i art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 2008r. o zmianie ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2009r. Nr 6, 

5poz.33) uchwala się, co następuje :

§1

Pozytywnie opiniuje się wniosek o dofinansowanie kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji 

Zawodowej  ze  środków  Funduszu  Pracy  pozostających  w  dyspozycji  Ministra  Pracy  i 

Polityki Społecznej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr XLIII/610/2009 Rady Miejskiej   Kalisza

 z dnia 29 grudnia 2009 roku

w sprawie : wydania opinii dot. wniosku o dofinansowanie kosztów utworzenia w ramach 

Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Kaliszu  Centrum  Aktywizacji  Zawodowej  ze  środków 

Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy

Znowelizowana  ustawa  z  dnia  20  kwietnia  2004r.  o  promocji  zatrudnienia  i 

instytucjach rynku pracy (Dz.U z 2008r. Nr 69, poz. 415 z późń.zmianami) w art. 9 b ust. 1 w 

związku z art.  30  ust.  2  ustawy z dnia  19 grudnia 2008r.  o zmianie  ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2009r. Nr 6, 

poz. 33) nakłada na powiatowe urzędy pracy obowiązek wyodrębnienia w swoich strukturach 

Centrów Aktywizacji Zawodowej. Do dnia 31 grudnia 2010r. przedsięwzięcia te mogą być 

dofinansowane ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra właściwego 

do  spraw  pracy  do  wysokości  80% kosztów  ich  utworzenia.  Podstawą  do  uruchomienia 

środków z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej  jest wniosek o dofinansowanie kosztów 

utworzenia Centrum Aktywizacji  Zawodowej zaopiniowany przez radę powiatu.

W  związku  z  powyższym  zachodzi  konieczność  podjęcia  przez  Wysoką  Radę  Uchwały 

opiniującej stosowny wniosek.

Zamiarem ustawodawcy przy wyodrębnieniu  ww. centrów w urzędach pracy  jest 

większe ukierunkowanie publicznych służb zatrudnienia na realizację podstawowych usług 

rynku pracy tj.  organizacji  szkoleń,  pośrednictwa,  poradnictwa  zawodowego i  informacji 

zawodowej,  pomocy  w aktywnym poszukiwaniu pracy , które to usługi mają być źródłem 

informacji o wszystkich oferowanych instrumentach rynku pracy.

Mając na względzie obowiązek realizacji przez PUP w Kaliszu zapisów ustawy oraz 

możliwość pozyskania  środków na dostosowanie  pomieszczeń Urzędu do nowej  struktury 

wniosek o dofinansowanie kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej uznaje się 

za uzasadniony .




